РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПОДБЕРЁЗОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МЦЕНСКОГО РАЙОНА

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

27 мая 2016 г.                                                                                     № 150

О решении  о внесении изменений в Устав

Подберёзовского сельского поселения

Мценского района Орловской области

            В целях приведения Устава Подберёзовского сельского поселения в соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Орловской области от 10 ноября 2014 года № 1685 –ОЗ «О порядке формирования органов местного самоуправления муниципальных образований Орловской области», Законом Орловской области от 10 ноября 2014 года № 1686-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Орловской области и органами государственной власти Орловской области» Подберёзовский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Принять решение «О внесении изменений в Устав Подберёзовского сельского поселения Мценского района Орловской области».

2. Направить принятое решение главе сельского  поселения для подписания,  предоставления  на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Орловской области  и для дальнейшего  обнародования в установленном порядке.

          Председатель сельского Совета                              О.В. Копылова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПОДБЕРЁЗОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МЦЕНСКОГО РАЙОНА

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Устав

Подберёзовского сельского поселения

Мценского района Орловской области

Принято Подберёзовским сельским Советом народных депутатов 27 мая 2016 г.

1.  Внести  в Устав Подберёзовского сельского поселения Мценского района Орловской области (в редакции решения Подберёзовского сельского Совета народных депутатов от 16 января 2015 года, №  110) следующие изменения:

1) пункт 7 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«7) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;

2) статью 6 дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения»;

3) пункт 3 статьи 23 изложить в следующей редакции:

«3. Депутат сельского Совета народных депутатов должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;

4) пункт 5 статьи 24 изложить в следующей редакции:

«5. Глава сельского поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия главы сельского поселения прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;

5) в абзаце десятом части 8 статьи 24 слово «трудовой» заменить словом «страховой»;

6) абзац тринадцатый пункта 8 статьи 24 изложить в следующей редакции:

«Главе сельского поселения по окончании срока полномочий устанавливается единовременная денежная выплата в размере и порядке, установленными нормативным правовым представительным органом муниципального образования. При досрочном прекращении полномочий главы в случае вступления в отношении их в законную силу обвинительного приговора суда, выплата не производится.

               Дополнительные социальные и иные гарантии в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно) Главы сельского поселения, предусматривающие расходование средств бюджета сельского поселения,  устанавливается только в отношении  Главы сельского поселения, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе и в этот период достигшего пенсионного возраста или потерявшего трудоспособность, и не применяется в случаях прекращения  полномочий, закреплённых в части 5.1  статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;

7) Статью 28 изложить в следующей редакции:

 «Статья 28. Муниципальный контроль

1.  Администрация сельского поселения организует и осуществляет муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены федеральными законами к полномочиям администрации сельского поселения, также муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации.

   2.   К отношениям, связанным с осуществлением муниципального контроля, организацией и проведением проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, применяются положения  Федерального закона от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля.»;

8) пункт 6 статьи 29 изложить в следующей редакции:

«6) обеспечение условия для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;».

9) дополнить статьей 50 следующего содержания:

«Статья 50. Органы местного самоуправления в переходный период

            1. Полномочия главы сельского поселения, избранного на муниципальных выборах, прекращаются по истечении пятилетнего срока с момента его вступления в должность.

            2. По истечении срока полномочий главы сельского поселения, избранного на муниципальных выборах, или досрочного прекращения полномочий главы сельского поселения, избранного на муниципальных выборах, глава сельского поселения избирается сельским Советом народных депутатов из своего состава в соответствии с требованиями статьи 24 настоящего Устава на очередном заседании сельского Совета народных депутатов.

            3. В случае, если сельский Совет народных депутатов сформирован до истечения срока полномочий главы сельского поселения, избранного на муниципальных выборах, сельским Советом народных депутатов на период до истечения срока полномочий такого главы сельского поселения из состава сельского Совета народных депутатов избирается  председатель сельского Совета народных депутатов. Срок полномочий избранного таким образом председателя сельского Совета народных депутатов прекращается в день вступления в должность главы сельского поселения, избранного сельским Советом народных депутатов из своего состава.».
2. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Орловской области со дня обнародования в установленном порядке за исключением отдельных положений, для которых настоящим решением установлены иные сроки вступления их в силу.

3. Подпункт 9 пункта 1 настоящего решения вступает в силу после истечения срока полномочий Подберёзовского сельского Совета народных депутатов, принявшего данное решение.

          Председатель Подберёзовского

          сельского Совета народных депутатов                            О.В. Копылова

          Глава Подберёзовского сельского

          поселения                                                                             С.С. Макашов

          д. Подберёзово

          27 мая 2016 г., № 90